



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
21101	MATERIAL DE OFICINA								1,077,986
	ADQUISICIÓN DEL BOLETIN OFICIAL	DOCUMENTO	2	1	2	2	7	62	434
	AGENDA TELEFONICA O DIRECTORIO TELEFONICO INDUSTRIAL	PIEZA	37	0	0	0	37	120	4,433
	AGUJA P/COSER EXPEDIENTES	PIEZA	10	4	4	0	18	8	145
	ARILLO METALICO 1 1/4"	CAJA/100	2	0	0	0	2	137	274
	ARILLO METALICO 1/2"	CAJA/100	2	0	0	0	2	340	680
	ARILLO METALICO 7/16"	CAJA/100	2	0	0	0	2	72	144
	ARILLO METALICO 9/16"	CAJA/100	2	0	0	0	2	460	920
	ARILLO METALICO P/ENCUADERNAR DE 1 1/4 PULGADA	CAJA/100	11	0	0	0	11	137	1,505
	ARILLO METALICO P/ENCUADERNAR DE 1 PULGADA	CAJA/100	11	0	0	0	11	165	1,816
	ARILLO METALICO P/ENCUADERNAR DE 1/2 PULGADA	CAJA/100	17	0	0	0	17	340	5,780
	ARILLO METALICO P/ENCUADERNAR DE 3/8 PULGADA	CAJA/100	2	0	0	0	2	57	114
	ARILLO METALICO P/ENCUADERNAR DE 9/16 PULGADA	CAJA/100	11	0	0	0	11	460	5,060
	Arillos de 2"	Caja	1	0	0	0	1	183	183
	ARILLOS METARICOS 1/2	CAJA/100	1	0	0	0	1	340	340
	ARILLOS METARICOS 3/8	CAJA/100	1	0	0	0	1	57	57
	AUDIFONOS CON MICROFONO	PIEZA	1	0	1	0	2	325	651
	BANDERITAS DE COLORES 25X43 680 3M	PIEZA	20	25	30	20	95	42	3,998
	BANDERITAS POST IT 395-971	PIEZA	20	25	30	20	95	111	10,573
	BASE PARA CALENDARIO 2013	PIEZA	5	0	0	0	5	86	430
	BASES CPU	PIEZA	10	10	4	0	24	245	5,887
	BATERIA DURACEL 9V	PIEZA	48	20	25	57	150	27	4,050
	BATERIA DURACEL AA	PIEZA	78	53	66	75	272	12	3,264
	BATERIA DURACEL AAA	PIEZA	78	53	66	75	272	23	6,256
	BLINDER CLIP CHICO	CAJA/12	24	30	35	25	114	13	1,462
	BLINDER CLIP GRANDE	CAJA/12	10	12	20	0	42	39	1,656
	BLINDER CLIP MEDIANO	CAJA/12	20	20	20	24	84	15	1,286
	BLOCK CUBO NEON	PIEZA	50	40	15	16	121	41	4,931
	BLOCK HOJA AMARILLA BAZIC 2 C/50 HOJAS C/U	PAQUETE	4	0	0	0	4	23	92
	Bolsas de plástico 50x60 cm	PIEZA	50	50	0	0	100	3	300
	BORRADOR DE MIGAJON	PIEZA	20	20	40	30	110	3	330
	BOTE DE TINTA INDELEBLE TIPO ROLL-ON	PIEZA	5	10	5	5	30	86	2,588
	BROCHE BACCO 8 CM	CAJA/50	10	3	3	0	16	23	363
	BROCHE PARA GAFETE METAL	PIEZA	150	150	100	0	400	2	800
	AROS METALICOS TLG 3/8	PAQUETE	1	0	0	0	1	57	57
	CAJA ARCHIVO PLASTICO T/CARTA	PIEZA	10	10	0	0	20	37	740
	CAJA CHICA	PIEZA	10	0	0	0	10	416	4,163
	Caja de archivo T/carta	Pieza	10	15	0	0	25	63	1,575
	CAJA DE CLIP MARIPOSA #1 BACO	CAJA	10	20	10	0	40	9	368



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	CAJA DE CLIP MARIPOSA #2	CAJA/12	10	0	0	0	10	19	190
	CAJA DE CLIP STD #1 BACO	CAJA	10	15	10	4	39	5	179
	CAJA DE FOLDER T/CARTA ECONOFILE C/100	PAQUETE	13	15	20	8	56	101	5,656
	CAJA DE GRAPA BOSTITCH STD C/5000	CAJA	10	10	15	10	45	14	630
	CAJA DE LIGAS EL AGUILA NO.18	PAQUETE	5	5	3	5	18	15	269
	CAJA DE PLASTICO P/ARCHIVO T/C	PIEZA	50	55	40	55	200	37	7,400
	Caja de plástico para materiales	Pieza	8	0	8	0	16	100	1,600
	Caja tamaño oficio	Pieza	6	4	6	2	18	897	16,146
	CAJAS CARTON TAMAÑO CARTA	PIEZA	25	25	30	20	100	21	2,105
	cajas de 100 arillo metalicos de 1"	Caja	2	1	1	0	4	165	660
	Cajas de 12 clin t/marioposa No. 2	Cajas	38	30	20	12	100	19	1,900
	Cajas de 50 broches BACCO 8cm	Caja	3	0	0	0	3	23	69
	Cajas de 6 clin t/jumbo	Caja	10	10	0	0	20	17	340
	Cajas de archivo permanente de plastico T/of.	Pieza	2	3	0	0	5	63	315
	Cajas de archivo permanente T/ Oficio de plástico	Pieza	2	3	0	0	5	63	315
	CAJAS DE ARCHIVO PERMANENTE T/CARTA DE PLASTICO	PIEZA	45	40	55	60	200	37	7,477
	CAJAS DE ARCHIVO PERMANENTE T/OFICIO DE PLASTICO	PIEZA	100	50	40	0	190	63	11,928
	Cajas de clip de 37.4 gr chico estándar	cajas	0	25	25	0	50	5	250
	Cajas de folder tamaño oficio	Caja	7	0	7	0	14	117	1,638
	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DIGITOS	PIEZA	10	4	8	6	28	175	4,900
	CALENDARIO 2013	PIEZA	44	0	0	0	44	29	1,276
	CARPETA DE VINIL SAMSILL DE 1 1/2Å C/BLANCO	PIEZA	10	6	0	0	16	36	570
	CARPETA DE VINIL SAMSILL DE 1Å C/BLANCO	PIEZA	10	10	0	0	20	28	552
	CARPETA DE VINIL SAMSILL DE 3Å C/BLANCO	PIEZA	10	2	3	0	15	51	759
	CARPETA LEFORT CARTA MARMOLEADO	CAJA/20	50	55	48	47	202	512	103,359
	CARPETA VINIL 1"	PIEZA	25	30	50	59	164	36	5,922
	CARPETA VINIL 2"	PIEZA	10	13	10	20	53	53	2,831
	CARPETA VINIL 3"	PIEZA	50	50	40	11	151	72	10,915
	CARPETA VINIL 4"	PIEZA	10	16	0	0	26	98	2,547
	CARPETA VINIL 5"	PIEZA	18	10	0	0	28	113	3,169
	CARRETE DE HILO P/EXPEDIENTES	PIEZA	3	3	3	0	9	46	414
	CARTULINA OPALINA TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	5	0	0	0	5	178	890
	CD - R SONY C/50 PIEZAS	CAJA	2	1	0	0	3	237	711
	CD TORRE 50 PIEZAS VERBATIM	PAQUETE	15	15	18	12	61	283	17,263
	CESTO DE BASURA MEDIANO	PIEZA	5	10	5	5	25	61	1,515
	CINCHETES O PINS DE PLASTICO	PAQ/30	10	5	5	0	20	14	278
	CINTA ADEHSIVA CELOFAN DE 18 X 33	PZA.	9	10	11	0	30	9	270
	CINTA ADHESIVA CELOFAN 24MM X 65 M	PIEZA	4	0	0	0	4	12	48
	CINTA ADHESIVA CELOFAN DE 18 X 33	PIEZA	20	25	18	17	80	9	684



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	CINTA ADHESIVA CELOFAN DE 18*65	PIEZA	2	1	1	1	5	9	45
	CINTA ADHESIVA INVISIBLE DE 3" MARCA 3M	PIEZA	10	15	20	13	58	56	3,248
	CINTA CANELA	PZA.	50	60	51	60	221	14	3,094
	CINTA MAGICA	PIEZA	20	35	48	42	145	57	8,243
	CINTA TRANSPARENTE	PIEZA	15	2	28	17	62	20	1,240
	CLIP CHICO ESTÁNDAR NO. 1	CAJA	2	10	0	0	12	5	60
	CLIP CHICO STD. NUM 1	CAJA	10	5	4	11	30	5	150
	CLIP ESTÁNDAR	CAJA	10	5	5	10	30	5	150
	CLIP JUMBO	CAJA/6	15	10	16	0	41	17	710
	CLIP MARIPOSA NO. 2	CAJA C/12	4	2	2	0	8	19	152
	CLIP MARIPOSA NUM 1	CAJA	10	15	9	0	34	11	374
	CLIP MARIPOSA NUM 2	CAJA	10	10	25	13	58	19	1,102
	CLIPS CHICO	CAJA/37.4gr	10	5	5	15	35	5	175
	Cojín para sello	PIEZA	18	22	50	10	100	48	4,800
	COJINES PARA SELLO	PIEZA	0	10	18	0	28	48	1,344
	CORDON PARA GAFETE	PIEZA	50	50	0	0	100	2	165
	CORDONES PARA MEMORIA USB	PIEZA	25	0	0	0	25	14	338
	CORRECTOR EN CINTA	PIEZA	15	17	0	0	32	21	672
	Corrector liquid paper	Pieza	4	0	0	0	4	53	212
	CORRECTOR LIQUID PAPER ESPONJA	PIEZA	10	10	5	6	31	11	344
	CORRECTOR LIQUIDO BIC SECADO RAPIDO	PIEZA	0	5	5	0	10	11	110
	CUADERNO RAYADO 100 H S2970	PIEZA	0	10	10	0	20	13	251
	CUENTA FACIL	PIEZA	5	5	10	5	25	6	143
	CUTTER GRANDE	PIEZA	10	10	10	10	40	6	240
	DEDAL DE HULE C/5 PIEZAS CHICO	PAQ/5	10	5	0	0	15	58	867
	DESENGRAPADOR DELTA	PIEZA	10	12	0	0	22	8	176
	DESENGRAPADOR VERTICAL -SACAGRAPA TIPO PLUMA	PIEZA	15	4	0	0	19	51	962
	DESPACHADOR C-38	PZA.	1	0	0	0	1	54	54
	DESPACHADOR CHICO	PIEZA	10	9	0	0	19	46	873
	DESPACHADOR DE NOTAS METALICO POST IT 7.6 X 7.6 CM	PIEZA	5	4	1	1	11	133	1,458
	Despachadores de notas Adhesivas Metálico Pots It	Pieza	4	4	0	0	8	133	1,064
	Dvd	Pieza	500	800	750	450	2,500	13	32,500
	ENGRAPADORA	PIEZA	8	8	3	0	19	77	1,463
	ENGRAPADORA BOSTIC	PIEZA	5	5	10	5	25	140	3,509
	ENGRAPADORA BOSTITCH B440 TIRA COMPLETA	PIEZA	3	0	0	0	3	92	276
	ENGRAPADORA INDUSTRIAL	PIEZA	5	5	0	0	10	428	4,280
	ETIQUETA 5163	PAQ/100	7	5	5	0	17	185	3,142
	ETIQUETA LASER 5165	PAQ/100	3	2	2	2	6	220	1,320
	ETIQUETA PARA CD 5824	PAQ/100	3	0	0	0	3	185	554



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	ETIQUETAS 2113 PCM	PAQ/100	2	2	0	0	4	245	981
	ETIQUETAS 5066 AVERY	PAQ/100	3	0	0	0	3	859	2,576
	ETIQUETAS FILE 20 X 100	PAQ/100	3	0	0	0	3	21	63
	ETIQUETAS PARA CD C/100	CAJA	2	0	0	0	2	64	128
	ETIQUETAS PARA CD PCM C/100	PAQUETE	39	0	0	0	39	64	2,496
	ETIQUETAS RECTANGULARES	PAQUETE	5	0	0	0	5	191	955
	ETIQUETAS TRANSPARENTES 5161	PAQ	2	0	0	0	2	437	874
	ETIQUETAS TRANSPARENTES 5661	PAQ	3	1	3	2	9	437	3,933
	FOLDER COLGANTE T/C	PAQ	2	2	0	0	4	156	624
	FOLDER COLGANTE T/O	PAQ	2	2	0	0	4	174	696
	Folder colgante t/oficio verde	PAQ/25	2	2	0	0	4	174	696
	Folder con palanca	PIEZA	0	0	25	27	52	15	780
	FOLDER T CARTA C/100	CAJA	20	20	20	20	80	101	8,080
	FOLDER T OFICIO C/100	CAJA	10	12	0	0	22	117	2,574
	FOLDER T/C DE COLOR	PIEZA	50	100	250	50	450	3	1,280
	FOLIADORA DE 6 DIGITOS	PIEZA	1	0	0	0	1	194	194
	FOLIADORES 6 DIGITOS SUNSHINE	PIEZA	4	3	0	0	7	194	1,358
	GRAPA ESTANDAR	CAJA	10	5	5	12	32	14	448
	GRAPA INDUSTRIAL 1/4 CON 1000	CAJA/1000	5	5	0	0	10	106	1,060
	GRAPA INDUSTRIAL 3/8 CON 1000	CAJA/1000	4	5	0	0	9	106	954
	GUILLOTINA	PIEZA	1	0	2	0	3	1,177	3,531
	HILO GRUESO PARA COSTURA DE EXPEDIENTES	PIEZA	4	4	6	6	20	131	2,620
	Caja de hojas blancas T/doble carta	Caja	3	0	0	0	3	149	447
	HOJA BLANCA T/CARTA	CAJA/5000	50	20	60	23	153	721	110,304
	HOJA OPALINA TAMAÑO CARTA C/100	PIEZA	2	0	0	0	2	111	222
	HOJA TEXTURIZADA BEIGE T/CARTA C/50 HOJAS	CAJA/50	3	0	0	0	3	112	337
	HOJA BLANCA T/OFICIO	CAJA/5000	24	20	40	37	121	897	108,510
	LAPICERO 0.5 NEGRO	PIEZA	14	14	24	20	72	32	2,316
	LAPICERO 0.7 NEGRO	PIEZA	18	25	25	4	72	32	2,316
	LAPICERO ZEBRA M-301 0.5 MM	PIEZA	5	0	0	0	5	32	160
	LAPIZ ADHESIVO PRITT 10 GRs.	PZA.	20	20	20	24	84	17	1,428
	LAPIZ ADHESIVO PRITT 20GR	PIEZA	10	10	15	19	54	34	1,818
	LAPIZ ADHESIVO PRITT 40GR	PIEZA	25	35	58	42	160	57	9,059
	LAPIZ BICOLOR	PIEZA	15	15	18	23	71	4	305
	LAPIZ BICOLOR CHECK 5000	PIEZA	10	5	5	12	32	2	74
	LAPIZ CORRECTOR LIQUID PAPER	PIEZA	3	0	0	0	3	21	63
	LAPIZ MIRADO NUM. 2	PZA.	500	1000	3000	418	4,918	4	19,672



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA MEDIA CARTA VERDE OPTICO	PIEZA	10	2	0	0	12	18	216
	LIBRETA FORMA FRANCESA DE 100 HOJAS	PIEZA	10	27	0	0	37	23	851
	LIBRETA TAQUIGRAFIA MEDIA CARTA VERDE OPT	PIEZA	20	24	38	47	129	18	2,258
	LIBRETAS TAQUIGRAFIA	PIEZA	10	5	0	0	15	5	74
	LIBRETAS UNIVERSITARIAS	PIEZA	10	15	10	10	45	21	945
	LIBRO DE ACTAS	PIEZA	5	5	7	0	17	71	1,207
	LIBRO DE ACTAS 5A2	PIEZA	3	4	0	0	7	164	1,148
	LIGA DE HULE NO. 18 FORTEC	CAJA/100gr	5	5	4	6	20	23	469
	MARCA TEXTO COLORES VARIOS	PIEZA	25	20	28	17	90	6	540
	Marca textos amarillo	Pieza	20	25	10	11	66	6	396
	MARCADOR ESTERBROOK NEGRO	PIEZA	10	5	0	0	15	22	324
	MARCADOR PARA PIZARRON DE COLORES PAQUETE CON 4	PAQ/4	6	0	0	0	6	64	384
	MARCADOR PERM PLAS-ROJO BACO	CAJA/12	3	0	0	0	3	53	160
	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO CAJA C/12	CAJA	1	0	0	0	1	145	145
	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO NEGRO	CAJA	10	50	40	44	144	145	20,880
	MARCADOR SHARPIE PUNTO FINO ROJO	PIEZA	10	17	5	5	37	12	444
	MARCADORES SHARPIE ULTRA FINO	PIEZA	10	8	8	9	35	12	431
	MARCADORES PERMANENTES MET. NEGROS	PIEZA	5	10	5	10	30	13	402
	MARCADORES PARA PIZARRON	PAQUETE	6	0	0	0	6	384	2,304
	MARCATEXTO AMARILLO	PIEZA	50	60	25	31	166	6	932
	MEMORIA 32 GB	PIEZA	5	2	1	3	11	993	10,920
	MEMORIA 8 GB	PIEZA	25	45	28	64	162	234	37,944
	MICA 10 X 14.5	CAJA/100	3	4	0	0	7	193	1,351
	MICA 9 X 13.5	CAJA/100	3	4	0	0	7	149	1,046
	MINIBANDERITAS 9MM X 44 MM	PAQ C/150	0	4	0	0	4	82	328
	MINIBANDERITAS POST IT 2.5 CM X 4.3 CM C/5	PAQ/50	10	15	10	15	50	41	2,074
	MINIBANDERITAS POST IT 9 MM X 44 MM C/150 VARIOS COLORES	PAQ/150	15	20	10	5	50	82	4,100
	NAVAJA CUTTER GRANDE	PIEZA	10	0	0	0	10	15	150
	NOTAS ADHESIVAS 3X5	PAQ/100	15	10	10	19	54	12	657
	OPALINA CARTULINA TAMAÑO CARTA	PAQUETE	25	28	10	8	71	111	7,881
	OPALINA T/OFICIO	PAQ/100	10	3	0	0	13	178	2,314
	ORGANIFOLDER	PIEZA	5	5	4	0	14	238	3,331
	ORGANITODO	PIEZA	5	10	8	1	24	74	1,767
	PASTA NEGRA ENGARGOLAR ACCO	PAQ C/50	10	8	8	4	38	140	5,320
	PASTA TRANSPARENTE ACCO	PAQ C/50	20	10	10	10	40	140	5,600
	PERFORADORA 300 STD. 3 AGUJEROS	PIEZA	3	3	0	0	6	913	5,479
	PERFORADORA DE 1 AGUJERO	PIEZA	1	0	0	0	6	19	111
	PERFORADORA DE 2 AGUJEROS	PIEZA	3	3	3	0	9	494	4,448
	PERFORADORA PARA GAFETE	PIEZA	1	0	0	0	1	309	309



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	PERSONIFICADORES DE ACRILICO TRANSPARENTE	PZA.	0	0	16	4	20	45	900
	PIZARRON ACRILICO 80 X 120	PIEZA	1	2	0	0	3	711	2,132
	PIZARRON DE CORCHO 40 X 60	PIEZA	1	0	2	0	3	244	731
	PLUMA .7 MM AZUL	CAJA C/12	1	0	0	0	1	309	309
	PLUMA .7 MM ROJA	CAJA C/12	1	0	0	0	9	309	2,781
	Pluma 0.7 negro	Caja	25	25	9	0	59	390	23,010
	PLUMA BIC PUNTO FINO	PIEZA	40	48	25	45	158	4	632
	PLUMA BIC PUNTO MEDIANO	CAJA/12	35	58	65	51	209	35	7,384
	PLUMA CORRECTORA	PIEZA	50	20	11	21	102	21	2,142
	PLUMA NEGRA	CAJA	1	0	0	0	1	309	309
	PLUMA PILOT GEL RETRACTIL G2-7 C/AZUL	PIEZA	40	25	20	29	114	22	2,478
	PLUMA ROJA	CAJA	1	0	0	0	1	309	309
	PLUMA ROLLER	PZA.	15	15	16	0	46	17	782
	PLUMA RSVP RETRACTIL	PIEZA	10	10	5	0	25	9	232
	PLUMA TINTA AZUL CAJA C/12	CAJA	5	0	0	0	5	35	175
	Pluma tinta negra c/12	Caja	10	50	17	0	77	35	2,695
	PLUMA UB EYE AZUL	PIEZA	10	15	0	0	25	34	842
	PLUMA UB EYE ROJO	PIEZA	5	10	9	1	25	34	842
	PLUMA UB VISION AZUL	PIEZA	5	5	10	5	25	44	1,108
	PLUMON COLOR NEGRO P/FINO	PIEZA	20	10	10	20	60	145	8,728
	PLUMON VERDE P/FINO	PIEZA	10	15	0	0	25	145	3,637
	PLUMON COLOR AZUL P/FINO	PIEZA	10	5	5	5	25	145	3,637
	PLUMÓN NEGRO PUNTO FINO	PIEZA	10	4	5	5	24	12	288
	Plumones punta fina tinta negra	Pieza	0	0	250	250	500	12	6,000
	PORTA AGENDA PRINTAFORM PARA ESCRITORIO	PIEZA	36	0	0	0	36	28	1,011
	PORTA CLIPS CON IMAN COLOR HUMO	PIEZA	4	0	0	0	4	15	60
	PORTA LAPIZ	PIEZA	2	2	2	2	8	11	88
	POST IT	PIEZA	10	10	25	10	55	30	1,645
	POST IT 33 MM X 33 MM	PIEZA	45	62	25	48	180	5	900
	POST IT (TIPO SENALADOR DE FLECHA)	PIEZA	22	17	12	10	61	58	3,538
	POST IT BLOCK CON 100	PIEZA	10	0	0	0	10	65	650
	POST-IT DE COLORES C5 BLOCK	PAQUETE	5	0	0	0	5	58	290
	PRONTUARIO FISCAL 2013	LIBRO	2	0	0	0	2	1,200	2,400
	PROTECTOR DE HOJAS C/100	PAQUETE	20	20	20	25	85	76	6,460
	REGLA DE METALICA 30 CM SUNSHINE	PIEZA	10	12	0	0	22	12	264
	REVISTERO PLASTICO	PIEZA	3	0	0	0	3	44	132
	ROLLO DE PAPEL BOND PARA PLOTTER HP DE 42"	PIEZA	2	0	0	0	2	426	852
	SACA GRAPA INDUSTRIAL	PIEZA	1	0	0	0	1	91	91
	SACAGRAPA	PIEZA	20	10	10	0	40	8	301



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	SACAPUNTA ELECTRICO	PIEZA	3	3	0	0	6	377	2,261
	SELLO PREENTINTADO DE CANCELADO	PIEZA	10	5	0	0	15	66	983
	SELLO PREENTINTADO MOD.9914 S/LEYENDA	PIEZA	5	5	2	3	15	66	983
	SEPARADOR 12 DIVISIONES	PAQ/12DIV	3	2	0	0	5	36	179
	SEPARADOR SK-10	PAQ/10DIV	20	25	25	10	80	9	742
	SEPARADORES C/10 COLORINDEX	PAQ/10DIV	4	0	0	0	8	32	252
	SEPARADORES C/12 COLORINDEX	PAQUETE	10	10	20	0	40	36	1,440
	SEPARADORES DE COLORES T/C 15 CEJAS	CAJA	10	10	8	0	28	33	924
	SEPARADORES DE COLORES T/C DE 12 CEJAS	CAJA/12DIV	30	20	30	16	96	33	3,209
	SHARPIES CAFE	PIEZA	10	20	0	0	30	7	224
	SOBRE MANILA DOBLE CARTA	PIEZA	250	250	300	352	1,152	3	3,456
	SOBRE MANILA MINISTRO	PIEZA	150	200	56	0	406	3	1,280
	SOBRE MANILA OFICIO	PIEZA	350	450	370	39	1,209	2	2,418
	SOBRE MANILA TAMANO CARTA	PIEZA	100	200	154	0	454	2	828
	SOBRE PARA CD CON VENTANA	PIEZA	60	50	60	50	220	1	220
	SOBRE PARA NOMIINA NO.5 PAPEL ATE 88 X162MM	PIEZA	100	150	100	0	350	1	179
	SOBRE PLASTICO CON HILO	PIEZA	0	0	25	0	25	12	305
	SOBRES DE PAPEL CELOFÁN	PIEZA	150	150	200	0	500	1	500
	SOBRES MANILA TAMANO MEDIA CARTA	PIEZA	20	40	20	40	120	1	138
	SOBRES RADIOGRAFIA	PIEZA	50	10	10	37	107	6	655
	SUJETADOCUMENTO CHICO	CAJA C/12	20	15	5	25	65	13	845
	SUJETADOCUMENTO GRANDE	CAJA C/12	10	5	5	8	28	39	1,092
	SUJETADOCUMENTO MEDIANO	CAJA C/12	10	10	10	15	45	15	675
	TABULARES DE 8 COLUMNAS MARCA PCFORM	PAQ/40	2	0	0	0	2	70	140
	Tarjeta Bristol color blanco (sin ralla) media carta paquete con 100	Paquete	20	15	20	24	79	20	1,580
	TARJETAS DE PVC	PIEZA	35	25	0	0	60	2	94
	TUERA	PIEZA	24	24	0	0	48	33	1,589
	Tinta para sello	Pieza	65	60	5	0	130	17	2,210
	TUBO DE TINTA PARA SELLO AZUL	PIEZA	10	8	0	0	18	17	303
	TUBOS DE TINTA DE 12ML. COLOR NEGRO	PIEZA	20	22	0	0	42	16	686
	YOYO PORTAGAFETE NEGRO	PIEZA	50	50	13	0	113	9	1,017
21201	IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES								220,500
	LONA DE 4 X 2 METROS IMPRESA PARA HERMOSILLO	PIEZA	0	0	1	0	1	3,000	3,000
	DISPLAY TIPO ROLL-UP PARA LA PRESENTACIÓN EN LOS 14	PIEZA	0	0	6	0	6	500	3,000
	LONA DE 4 X 2 METROS IMPRESA PARA UTILIZARSE EN LOS	PIEZA	0	3	0	0	3	3,000	9,000
	CONVOCATORIA DE RENOVACION PARCIAL DE CONSEJEROS	DOCUMENTO	0	0	1500	0	1,500	10	15,000
	SOLICITUDES CON COPIA DE ASPIRANTES A CONSEJEROS	DOCUMENTO	0	0	600	0	600	5	3,000



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
21401	MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTOS DE EQUIPOS Y								862,190
	C4838A AMARILLO, MAGENTA, NEGRO, CIAN.	CARTUCHO	32	30	12	16	90	732	65,880
	C9370A NEGRO FOTOGRAFICO. CYAN, AMARILLO, MAGENTA.	CARTUCHO	0	5	5	0	10	1,410	14,100
	C9380A NEGRO, AMARILLO, MAGENTA.	CARTUCHO	5	4	3	3	15	1,361	20,415
	CANON 201	CARTUCHO	0	3	0	0	3	189	567
	CANON CLI-126BK	CARTUCHO	2	1	0	2	5	360	1,800
	CARTUCHO 74 XL	CARTUCHO	49	35	54	56	194	693	134,515
	CARTUCHO 75 XL	CARTUCHO	46	25	38	40	149	801	119,349
	CARTUCHO COLOR 97 HP DESKJET	CARTUCHO	5	5	4	0	14	732	10,252
	CARTUCHO NEGRO 96 HP DESKJET	CARTUCHO	5	5	8	0	18	659	11,863
	CARTUCHO HP PHOTOSMART 8150 NEGRO 97	CARTUCHO	10	15	10	0	35	732	25,620
	CARTUCHO HP PHOTOSMART 8151 COLOR 96	CARTUCHO	15	5	6	10	36	659	23,724
	CARTUCHO HP PHOTOSMART D7160 NEGRO	CARTUCHO	2	3	0	0	5	402	2,010
	CARTUCHO HP PHOTOSMART D7161 AMARILLO, MAGENTA, CYAN.	CARTUCHO	10	15	0	0	25	214	5,350
	CB381A CB382A CB383A	CARTUCHO	3	0	6	0	9	7,798	70,182
	CB384A	CARTUCHO	3	0	0	0	3	2,885	8,655
	CB385A CB386A CB387A	CARTUCHO	3	2	1	3	9	8,457	76,113
	CB390A	CARTUCHO	3	0	0	0	3	1,415	4,245
	COMPUSTAT LIMPIADOR DE PANTALLA	CARTUCHO	10	6	6	2	24	80	1,920
	CONECTORES RJ-45	CARTUCHO	300	200	0	0	500	2	750
	DIELECTRONIC (LIMPIADOR PARA TARJETAS ELECTRONICAS)	CARTUCHO	18		18	0	36	219	7,884
	ESPUMA LIMPIADORA	CARTUCHO	8	5	5	0	18	70	1,260
	ROLLO DE TOALLAS AZULES DE FIELTRO	CARTUCHO	10	0	3	3	16	39	624
	ROLLOS DE FIELTRO DESECHABLES	CARTUCHO	12	0	0	0	12	30	360
	SUPERTERSA (ESPUMA LIMPIADORA)	CARTUCHO	18	0	0	0	18	118	2,124
	TACHUELAS GUIA DE CABLE	CARTUCHO	2000	500	0	0	2,500	1	2,500
	TONER 11A LASER JET	CARTUCHO	5	4	5	1	15	2,132	31,983
	TONER 15A LASER JET	CARTUCHO	4	0	4	0	8	1,391	11,128
	TONER 43X (C8543X)	CARTUCHO	1	0	0	0	1	6,234	6,234
	TONER AR-310 NT PARA MULTIFUNCIONAL SHARP DE SINTESIS	CARTUCHO	2	1	2	0	5	2,204	11,020
	Toner HP laserjet 8150	CARTUCHO	2	1	0	0	3	2,312	6,936
	Toner laserjet M2727nf (copiadora I/carta)	CARTUCHO	0	1	2	0	3	1,285	3,854
	TONER MARCA HP NO. DE PARTE C6511X	CARTUCHO	0	3	3	0	6	2,519	15,114
	TONER MARCA HP NO. DE PATE Q7553A	CARTUCHO	1	2	2	1	6	978	5,868
	TONER XEROX FASE 3435	CARTUCHO	5	10	15	2	32	4,562	145,984
	Toners impresora HP Laserjet 8150	CARTUCHO	0	2	2	0	4	4,688	18,752



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
21501	MATERIAL PARA INFORMACIÓN								81,600
	SUSCRIPCIÓN A DIARIOS Y REVISTAS LOCALES, ESTATALES Y NACIONALES	SUSCRIPCION	3	3	3	5	15	5,000	75,000
	LIBROS DE ARCHIVO NOMINA	LIBROS	3	0	0	0	3	1,000	3,000
	LIBROS DE JURIDICO	LIBROS	3	0	0	0	3	1,200	3,600
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA								204,234
	ACEITE PARA MUEBLES SHINE UP	CAJA/12	3	4	3	2	12	1,235	14,820
	ACIDO MURIATICO	GALON	5	2	2	3	12	284	3,410
	AROMA AEROSOL AIR WIZARD	CAJA/12	2	3	3	2	10	472	4,721
	AROMA AEROSOL PARA APARATO	CAJA/13	1	2	2	1	6	1,196	7,174
	BOLSAS NEGRAS GRANDES	CAJA/250	6	5	10	5	26	879	22,862
	BOLSAS NEGRAS MEDIANAS	CAJA/250	5	5	7	5	22	752	16,537
	CEPILLO PARA BANO	PIEZA	5	6	7	2	20	57	1,138
	CLORALEX 1 LT	CAJA/12	5	5	2	3	15	303	4,551
	DESPACHADOR DE AROMA	PIEZA	10	0	10	10	30	242	7,269
	ESCOBA DE PLASTICO	PIEZA	5	5	4	4	18	99	1,787
	FABULOSO 1 LT	CAJA/12	8	8	6	2	24	496	11,916
	FIBRA ESPONJA	PIEZA	10	15	10	0	35	13	469
	FRANELA 1 MT	PIEZA	5	5	10	4	24	6	137
	GRENA PARA TRAPEADOR	PIEZA	5	5	10	5	25	71	1,770
	JABON AXION 1KG	CAJA/12	5	5	2	3	15	492	7,386
	JABON FOCA 1KG	CAJA/12	5	4	3	4	16	506	8,099
	KLEENEX	CAJA/24	7	5	10	4	26	689	17,915
	PAPEL PARA SECAR	CAJA/6	6	8	9	7	30	508	15,228
	PAPEL SANITARIO KLEENEX CHICO	CAJA/40	5	6	5	4	20	274	5,487
	PAPEL SANITARIO MEDIANO	CAJA/12	20	15	15	10	60	381	22,860
	PAPEL SANITAS	CAJA/12	5	5	6	4	25	351	8,775
	PASTILLAS DE OLOR	CAJA/24	6	6	6	4	22	367	8,068
	PLOMEROS	PIEZA	3	2	3	4	12	115	1,377
	RECOGEDOR DE BASURA	PIEZA	0	3	4	0	7	95	664
	SHAMPOO PARA MANOS ALMENDRA (1 GALON)	PIEZA	10	6	10	10	36	141	5,064
	TRAPEADOR DE ALGODON	PIEZA	2	4	2	4	12	112	1,340
	WINDEX (1 GALON)	PIEZA	2	3	4	3	12	284	3,410
21701	MATERIALES EDUCATIVOS								14,800
	MULTIAGENDA FISCAL 2012	PIEZA	8	0	0	0	8	700	5,600
	RESOLUCIONES MISCELANEAS FISCALES	PIEZA	8	0	0	0	8	400	3,200
	VIDEOS DE CURSOS DE AUDITORIA Y CONT. GUBERNAMENTAL	CURSO	6	0	0	0	6	1,000	6,000



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
22106	ADQUISICION DE AGUA POTABLE							341,000	
	COMPRA DE AGUA EMBOTELLADA		15000	20000	19000	8000	62,000	6	341,000
22301	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION							92,254	
	COMPRA DE VASOS, PLATOS, CUCHARAS Y SERVILLETAS PARA 20	SERVICIO	5	5	3	0	13	250	92,254
24601	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	SERVICIO	0	0	0	0			200,004
24801	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	SERVICIO	0	0	0	0			60,000
25301	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS								30,000
	PASTILLAS HUMIDIFICADORAS	KILO	5	0	0	0	5	200	1,000
	GEL ANTIBACTERIAL	LITRO	5	5	5	5	20	200	4,000
	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	CAJA	2	3	0	0	5	5,000	25,000
26101	COMBUSTIBLE								1,564,776
	COMBUSTIBLE DOTACION MENSUAL PARA LOS CONSEJEROS	VALES/100.00	3	3	3	3	12	15,750	189,000
	COMBUSTIBLE PARA LA OPERACION DEL PARQUE VEHICULAR	VALES/100.00	3	3	3	3	12	48,000	576,000
	CAPACITAR A LOS FUNCIONARIOS DE CASILLA, AL PERSONAL DEL		0	0	2	0	2	276,384	276,384
	PRESENTACION DE MEMORIAS EN LOS 5 MUNICIPIOS		0	0	1	0	1	42,100	42,100
	INSTALACION Y DESINSTALACION DE EQUIPOS DE COMPUTO EN		0	0	1	0	1	100,164	100,164
	COMBUSTIBLE PARA LA REALIZACION DE LOS PROGRAMA DE		0	0	1	0	1	73,728	73,728
	PROMOCION PARA CONVOCATORIA DE DEBATE JUVENIL EN		0	0	1	0	1	107,400	107,400
	COMBUSTIBLE PARA PLEBISCITO		0	0	1	0	1	200,000	200,000
27101	VESTUARIOS Y UNIFORMES								750,434
	UNIFORME MUJER VERANO. SON 60 MUJERES	PIEZA	0	60	60	0	120	2,088	250,560
	UNIFORME MUJER INVIERNO. SON 60 MUJERES	PIEZA	0	60	60	0	120	2,088	250,560
	CAMISAS HOMBRE	PIEZA	80	80	80	80	319	406	129,514
	CAMISAS (COLOR BLANCO Y BEIGE) Y PANTALON CON LOGO DEL	PIEZA	0	8	8	0	16	300	4,800
	PANTALON COLOR CAQUI Y AZUL PARA PERSONAL DE LA	PIEZA	0	8	8	0	16	400	6,400
	CAMISETAS PARA OBSERVADORES ELECTORALES	PIEZA	0	0	150	0	150	32	4,800
	PLAYERA TIPO POLO PARA AUXILIARES DE PARTICIPACION	PIEZA	0	0	300	0	300	80	24,000
	GORRA CON LOGO PARA AUXILIARES DE PARTICIPACION	PIEZA	0	0	300	0	300	52	15,600
	MOCHILA CON LOGO PARA AUXILIARES DE PARTICIPACION	PIEZA	0	0	300	0	300	200	60,000
	CILINDRO PARA AGUA CON LOGO PARA AUXILIARES	PIEZA	0	0	300	0	300	14	4,200
27201	PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL								7,324
	GUANTES LATEX	PAQUETE	10	8	7	7	32	120	3,840
	CUBRE BOCA	PAQUETE	4	0	4	0	8	61	484
	LENTES DE SEGURIDAD	PIEZA	5	0	5	0	10	300	3,000
29101	HERRAMIENTAS MENORES	CAJA							80,004



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	PARA UTILIZARLOS EN EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE		0	0	0	0		80,004	80,004
29401	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO								477,800
	FIREWALL FORTIGATE (INCLUYE ANTIVIRUS SERVIDOR)	PAQUETE	1	0	0	0	1	50,000	50,000
	ANTIVIRUS NOD 32 PARA 100 EQUIPOS	PAQUETE	1	0	0	0	1	30,000	30,000
	PAGO DE DERECHOS POR USO DE 2 DOMINIOS	SERVICIO	2	0	0	0	2	150	300
	ACTUALIZACION DE 100 PC DELL OPTIPLEX 760	SERVICIO	100	0	0	0	100	1,200	120,000
	MONTORES DE 19"	PIEZA	10	0	0	0	10	2,500	25,000
	TECLADO MULTIMEDIA	PIEZA	5	0	0	0	5	500	2,500
	SOFTWARE GESTOR DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1	0	0	0	1	250,000	250,000
31101	ENERGIA ELECTRICA								468,000
	ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	3	3	3	3	12	39,000	468,000
31301	AGUA POTABLE								15,600
	PAGO DE AGUA POTABLE CEE	SERVICIO	3	3	3	3	12	1,300	15,600
31401	TELEFONIA TRADICIONAL								310,668
	TELEFONIA TRADICIONAL	SERVICIO	3	3	3	3	12	24,889	298,668
	PAGO DE SERVICIO TELEFONICO EN CONSEJO DISRITAL XVII	SERVICIO	3	3	3	3	12	1,000	12,000
31501	TELEFONIA CELULAR								470,800
	TELEFONIA CELULAR	SERVICIO	3	3	3	3	12	35,000	420,000
	LINEA TELEFONICA PARA SUBDIRECTOR, COORDINADOR DE	SERVICIO	0	3	3	3	9	4,000	36,000
	PLAN TELEFONO CELULAR (2 CELULARES X 6 MESES)	SERVICIO	0	0	6	6	12	500	6,000
	COMPRA DE TARJETAS TELEFONICAS DURANTE CAPACITACIONES)	PIEZA	0	4	4	0	8	200	1,600
	COMPRA DE TARJETAS TELEFONICAS DURANTE CAPACITACIONES)	PIEZA	0	0	10	10	20	200	4,000
	COMPRA DE TARJETAS TELEFONICAS PARA CELULAR (PARA 4	PIEZA	0	4	4	0	8	200	1,600
	COMPRA DE TARJETAS TELEFONICAS PARA CELULAR (PARA 4	PIEZA	0	4	4	0	8	200	1,600
31701	SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE								253,200
	SERVICIO DE BANDA ANCHA PORTATIL	SERVICIO	18	18	18	18	72	300	21,600
	CONTRATACION DE SERVICIO DEDICADO DE INTERNET CON	SERVICIO	3	3	3	3	12	9,000	108,000
	BANDA ANCHA PARA PERSONAL DE SOPORTE TECNICO (2	SERVICIO	3	3	3	3	12	500	6,000
	CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET PRODIGY	SERVICIO	3	3	3	3	12	3,800	45,600
	OTRO SERVICIO DE INTERNET (IUSACELL)	SERVICIO	3	3	3	3	12	2,000	24,000
	PAGO DE SERVICIOS POR ALOJAMIENTO DE PAGINA DE INTERNET	SERVICIO	3	3	3	3	12	4,000	48,000
31801	SERVICIO POSTAL								49,288
	GUIAS PREPAGADAS	PAQUETE	100	100	100	100	400	123	49,288
32201	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS								542,000
	CONTRATO BODEGA DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL	Arrendamiento	3	3	3	3	12	32,000	384,000
	Arrendamiento de 1 consejo Distrital (\$13,000 x 8 meses)	Arrendamiento	3	3	2		8	13,000	104,000
	ARRENDAMIENTO DE OFICINA DE ENLACE EN CD OBRENGON	Arrendamiento	3	3			6	9,000	54,000



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
32301	ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO							202,108	
	ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	INFORME	1	0	0	0	1	171,008	
	SANITARIOS PORTÁTILES PARA LA INSTALACIÓN DE CASILLAS	SERVICIO	20	0	0	0	20	580	
	CONTENEDORES PARA EL RESGUARDO DE MATERIAL ELECTORAL Y	SERVICIO	1	0	0	0	1	9,000	
	RENTA DE GENERADORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA PARA LAS 5	SERVICIO	3	0	0	0	3	3,500	
32501	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	SERVICIO						270,715	
	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	SERVICIO						230,515	
	RENTA DE VEHICULOS PARA EL PROCESO EXTRAORDINARIO (29	SERVICIO	0	10	19	0	29	1,200	
	PARA EQUIPAMIENTO CD. OBREGON	SERVICIO	0	0	3	3	6	900	
32601	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS Y HERRAMIENTAS							900	
	SALIDA A CD. OBREGON	DIAS	0	0	3	3	6	150	
32901	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HTAS.							2,250	
	RENTA DE 4 CAMPERS PARA TRASLADO DE MEMORIAS	DIAS	0	0	15	0	15	150	
33101	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y							2,434,416	
	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y	SERVICIO	3	3	3	3	12	150,000	
	SERVICIOS PROFESIONALES	SERVICIO				3	3	50,000	
	Programa de asesoría y capacitación del personal de la Dirección.	SERVICIO	3	3	3	3	12	40,368	
33301	SERVICIOS DE INFORMÁTICA							1,683,820	
	MANTENIMIENTO AL EQUIPO DE IMPRESIÓN (2 SERVICIOS	SERVICIO	2	0	0	0	2	17,000	
	POLIZA DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO ABS	SERVICIO	1	0	0	0	1	300,000	
	SOFTWARE ABS	PROGRAMA	6	0	0	0	6	224,970	
33302	SERVICIOS DE CONSULTORIA							2,355,996	
	SERVICIO DE ASESORIA CONTABLE Y FISCAL	INFORME	3	3	3	3	12	18,000	
	REALIZACION DE AUDITORIA DESPACHO EXTERNO	INFORME	3	3	3	3	1	183,996	
	ASESOR DE LA COMISION DE ADMINISTRACION	INFORME	3	3	3	3	12	24,000	
	ASEORIA EN MATERIA JURIDICA	INFORME	3	3	3	3	12	26,000	
	ASESORIA EN MATERIA LABORAL	INFORME	3	3	3	3	12	18,000	
	OTRAS ASESORIAS	INFORME	3	3	3	3	12	75,000	
33401	SERVICIOS DE CAPACITACION							1,328,968	
	PAGO POR SERVICIO A TERCEROS. ACTUALIZACION DE	CURSOS	3	3	3	3	12	33,333	
	PAGO POR SERVICIO A TERCEROS. PARTICIPACION DE	CURSOS	3	3	3	3	12	20,000	
	ASISTENCIA A CURSOS DE ACTUALIZACION EN COMUNICACION	CURSO	0	2	2	0	4	10,000	
	REFORMAS FISCALES 2013	EVENTO	3	0	0	0	3	3,500	
	SEMANA CONTADURIA PUBLICA 2013	EVENTO	3	0	0	0	3	3,500	
	MAESTRIA EN ADMINISTRACION	PERSONA	1	0	0	0	1	54,000	
	MAESTRIA EN DERECHO ELECTORAL	PERSONA	1	0	0	0	1	95,000	
	ASISTENCIA A CURSO PAQUETE BASICO (WINDOWS, WORD 2012,	CURSO	3	0	0	0	3	1,044	
	ASISTENCIA A CURSO DE REDACCION BASICA Y REDACCION DE	CURSO	3	0	0	0	3	9,280	
	Maestrías, Licenciaturas, Diplomados, relacionadas con la materia	CURSO	2	0	0	0	2	100,000	



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	CURSOS, CAPACITACIONES Y ASESORIAS PARA LOS INTEGRANTES SE CONTEMPLAN 2 CURSOS DE CARTOGRAFIA Y ESTADISTICA	EVENTO	4	0	0	0	4	15,000	60,000
	2) CURSO DE ESTADISTICA ELECTORAL (5 sesiones de 2 hrs. cada	EVENTO	1	0	0	0	1	10,000	10,000
	3) CURSO DE CARTOGRAFIA ELECTORAL (5 sesiones de 2 hrs. cada	EVENTO	1	0	0	0	1	10,000	10,000
	MAESTRIA EN DERECHO ELECTORAL PARA DOS PERSONAS	PERSONA	2	0	0	0	2	54,000	108,000
	CURSO DE 5 DIAS PARA 3 PERSONAS CADA 6 MESES	PERSONA	6	0	0	0	6	10,000	60,000
33603	IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES								3,246,630
	REVISTA "YO CIUDADANO" (3000 Ejemplares x 4 Ediciones al año=	DOCUMENTO	3000	3000	3000	3000	12,000	20	240,000
	ENCARTES DE UBICACIÓN DE CASILLAS PARA ORIENTAR A LA	DOCUMENTO	0	0	2500	0	2,500	10	25,000
	IMPRESIÓN DEL COMPENDIO ELECTORAL (CONSTITUCION	DOCUMENTO	0	2000	0	0	2,000	125	250,000
	IMPRESIÓN DE INVITACIONES, RECONOCIMIENTOS, LONAS,	DOCUMENTO	0	0	3216	0	3,216	200	643,230
	MANUALES DE FUNCIONARIOS DE CASILLA, CIUDADANOS	DOCUMENTO	0	0	1000	0	1,000	250	250,000
	BOLETAS Y ACTAS ELECTORALES Y ACTAS DE INCIDENCIA	DOCUMENTO	0	0	833	0	833	600	500,000
	MATERIAL ELECTORAL (URNAS, MAMPARAS, TINTAS, ETC)	PAQUETES	0	0	120	0	120	5,830	699,600
	IMPRESIÓN DE INVITACIONES PARA LAS MEMORIAS ELECTORALES	DOCUMENTO	0	0	2400	0	2,400	17	40,800
	ELABORACION DE LONAS PENDONES PARA MEMORIAS	DOCUMENTO	0	0	10	0	10	1,000	10,000
	IMPRESIÓN DE RECIBOS DE NOMINA PARA ADMINISTRACION Y	DOCUMENTO	0	0	5000	1000	6,000	3	18,000
	IMPRESIÓN DE HOJAS MEMBRETADAS CON EL LOGOTIPO DEL CEE	DOCUMENTO	0	35000	0	0	2	35,000	70,000
	IMPRESIÓN DE MEMORIAS ELECTORALES	DOCUMENTO			1		1	500,000	500,000
33605	LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS	LICITACION							155,000
	LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS	LICITACION	0	3	0	0	3	25,000	75,000
	PUBLICACION CONV SEGURO	DOCUMENTO	0	2	0	0	2	40,000	80,000
33801	SERVICIO DE VIGILANCIA								569,000
	SERVICIO DE VIGILANCIA HERMOSILLO	SERVICIO	3	3	3	3	12	40,000	480,000
	SERVICIO DE VIGILANCIA CD. OBREGON	SERVICIO	0	1	0	1	2	25,000	50,000
	SERVICIO DE VIGILANCIA CD. OBREGON	SERVICIO	0	0	3	0	3	13,000	39,000
34501	SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES								474,180



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	POLIZA DE VEHICULOS	SERVICIO	1	0	0	0	1	367,571	367,571
	POLIZA DE INMUEBLES	SERVICIO	1	0	0	0	1	106,609	106,609
35101	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES								1,370,979
	PLOMERIA	SERVICIO	9	0	0	0	9	6,960	62,640
	IMPERMEABILIZACION DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL	SERVICIO	1	0	0	0	1	221,424	221,424
	ALCOMBRA EN SALA DE SESIONES (DESMONTAJE Y MONTAJE)	SERVICIO	1	0	0	0	1	55,332	55,332
	FIRME ESTACIONAMIENTO DEL CEE	SERVICIO	1	0	0	0	1	395,035	395,035
	MAILA SOMBRA	SERVICIO	1	0	0	0	1	59,222	59,222
	PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR	SERVICIO	1	0	0	0	1	395,772	395,772
	ADECUACIONES A DISTINTAS AREAS	SERVICIO	1	0	0	0	1	181,554	181,554
35302	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS								10,000
	SERVICIO A MULTIFUNCIONAL DE SINTESIS INFORMATIVA	SERVICIO	4	0	0	0	4	2,500	10,000
35301	INSTALACIONES								63,000
	INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS	SERVICIO	42	0	0	0	42	1,500	63,000
35501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE								1,080,000
	MANTENIMIENTO DE LA FLOTILLA VEHICULAR, CONSISTE DE 25	SERVICIO	3	3	3	3	12	90,000	1,080,000
35701	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO								236,400
	EXTINTORES	SERVICIO	3	3	3	3	12	2,200	26,400
	PLANTA DE EMERGENCIA	SERVICIO	1	0	0	0	1	60,000	60,000
	MANTENIMIENTO A AIRES ACONDICIONADOS	SERVICIO	20	0	0	0	20	7,500	150,000
35801	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS								530,060
	LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL	SERVICIO	3	3	3	3	12	40,972	491,660
	RECOLECTAR EL CONTENEDOR DE DESECHOS Y RESIDUOS	SERVICIO	3	3	3	3	12	1,200	14,400
	SERVICIO DE TINTORERÍA DE LOS MANTELES QUE SE UTILIZAN EN	SERVICIO	12	12	0	0	24	1,000	24,000
35901	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACIÓN								62,680
	FUMIGACION PARA EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL	SERVICIO	3	3	3	3	12	5,223	62,680
36101	DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE								3,116,864
	INSERCCIONES EN PRENSA SOBRE VALORES Y EVENTOS	SERVICIO	2	0	0	0	2	150,000	300,000
	PUBLICACION DE BANNER DEL CEE EN PAGINAS DE INTERNET	SERVICIO	240	0	0	0	240	9,280	2,227,200
	CAMPANA DE PROMOCION DE LA MEMORIA ELECTORAL	SERVICIO	1	0	0	0	1	500,000	500,000
	APOYO A LA DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA EN LA	SERVICIO	1	0	0	0	1	89,664	89,664
36401	SERVICIO DE REVELADO DE FOTOGRAFIA								5,000
	IMPRESION DE FOTOGRAFIAS	PIEZAS	100	100	250	50	500	10	5,000
37101	PASAJES AEREOS								982,236
	COMPRA DE BOLETOS DE AVION PARA CONSEJEROS Y DIRECTIVOS	BOLETOS	3	3	3	3	12	81,853	982,236
37201	PASAJES TERRESTRES								20,004
	VIATICOS								2,111,496



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	VIATICOS PARA CONSEJEROS, DIRECTIVOS.	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	862,500	862,500
	VIATICOS PARA PERSONAL DEL CEE PARA COMISIONES, APOYO EN	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	170,000	170,000
	VIATICOS PARA LAS DIFERENTES CAPACITACIONES EN MUNICIPIOS	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	246,000	246,000
	TRANSPORTACION DE CONSEJEROS POR EVENTOS EN MEMORIAS	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	149,000	149,000
	APOYOS EN LA JORNADAS ELECTORALES ESTUDIANTILES,	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	104,000	104,000
	PROMOCIONES DE DEBATES POLITICOS	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	440,000	440,000
	VIATICOS PARA ASISTIR A EVENTOS REALIZADOS PARA LA	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	139,996	139,996
37502	GASTOS DE CAMINO			0	0	0			675,750
	GASTOS DE CAMINO PARA LA DIVERSAS COMISIONES	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	59,750	59,750
	ESTABLECER CONTACTO CON INSTITUCIONES ASIGNADAS POR	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	6,000	6,000
	APOYOS EN LAS JORNADAS ESTUDIANTILES DE DIFERENTES	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	3,000	3,000
	PRESENTACION DE OBRAS. RENOVACION DE CONVENIOS.	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	89,000	89,000
	RUTA DE CAPACITACION A CONSEJEROS DISTRITALES.	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	106,000	106,000
	RED DE SUPERVISION EN AVANCES DE NOTIFICACION A	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	412,000	412,000
37801	GASTOS DE TRASLADO								24,000
	EVENTOS FUERA DEL ESTADO	SERVICIO	2	0	0	0	2	12,000	24,000
37901	CUOTAS								150,876
	RENOVACION DE CONVENIO CON UNIVERSIDADES	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	127,796	127,796
	CUOTAS POR LAS COMISIONES A REALIZAR PARA LOS CUATRO	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	8,000	8,000
	CUOTAS DE PEAJE	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	5,000	5,000
	CUOTAS POR PEAJE POR LA PRESENTACION DE MEMORIAS	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	1,500	1,500
	CUOTAS POR COMISIONES QUE REALICE PARA EL CUMPLIMIENTO	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	3,000	3,000
	APOYO DEBATES POLITICOS JUVENIL, CONCURSO DE CUENTO,	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	5,580	5,580
38201	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL								809,286
	ATENCION A FUNCIONARIOS	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	80,000	80,000
	ATENCION A FUNCIONARIOS	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	80,000	80,000
	PAVO, CANASTAS Y REGALOS NAVIDEÑOS	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	334,286	334,286
	OBSEQUIOS: AGENDAS CEE	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	315,000	315,000
38301	CONGRESOS Y CONVENCIONES								1,745,861
	GASTOS QUE GENERE LA REALIZACION DE CONFERENCIAS	SERVICIO	3	0	0	0	3	50,000	150,000
	HOSPEDAJE Y ALIMENTACION POR DOS DIAS A TRES CONFERENCIA	SERVICIO	1	0	0	0	1	24,000	24,000
	CONGRESOS Y CONVENCIONES POR PRESIDENCIA	SERVICIO	1	0	0	0	1	10,000	10,000
	RENTA SALON DE EVENTOS HERMOSILLO	SERVICIO	1	0	0	0	1	10,000	10,000
	RENTA SALON DE EVENTOS CABORCA, PUERTO PENASCO Y S.L.R.C.	SERVICIO	3	0	0	0	3	8,000	24,000
	RENTA SALON EVENTOS EN GUAYMAS EMPALME CD. OBREGON	SERVICIO	7	0	0	0	7	8,000	56,000
	RENTA SALON DE EVENGOS EN MAGDALENA, NOGALES, AGUAPRIE	SERVICIO	4	0	0	0	4	8,000	32,000
	PREMIOS DE PRIMER LUGAR, SEGUNDO Y TERCER LUGAR PARA	SERVICIO	1	0	0	0	1	143,000	143,000



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	RENTA DE SONIDO Y EQUIPO DE PROYECCION, RENTA DE SALON Y COFFE BREAK.	SERVICIO	1	0	0	0	1	65,000	65,000
	OBSEQUIOS A VISITANTES	PIEZA	35	0	0	0	35	1,000	35,000
	HOSPEDAJE POR ASISTIR A PREMIACIONES	HOSPEDAJE	70	0	0	0	70	1,100	77,000
	SERVICIO DE AMBULANCIA	SERVICIO	3	0	0	0	3	2,000	6,000
	RENTA DE SALÓN O AUDITORIO	SERVICIO	2	0	0	0	2	10,000	20,000
	HONORARIOS EXPOSITORES	SERVICIO	2	0	0	0	2	50,000	100,000
	HOSPEDAJE EXPOSITORES	SERVICIO	3	0	0	0	3	2,500	7,500
	OBSEQUIOS A VISITANTES	PIEZA	25	0	0	0	25	1,500	37,500
	BAILE TIPICO DE SONORA	SERVICIO	1	0	0	0	1	10,000	10,000
	RENTA DE TEATRO	EVENTO	2	0	0	0	2	9,000	18,000
	PREMIACIONES	EVENTO	1	0	0	0	1	130,000	130,000
	SERVICIO DE CONDUCCION	EVENTO	2	0	0	0	2	5,000	10,000
	SERVICIO DE SONIDO, RENTA DE PANTALLAS Y VIDIO	EVENTO	2	0	0	0	2	31,050	62,100
	PAGO A JURADOS CALIFICADORES	PERSONAS	6	0	0	0	6	1,000	6,000
	HONORARIOS A 3 CONFERENCISTAS	HONORARIOS	3	0	0	0	3	35,000	105,000
	HOSPEDAJE	EVENTO	6	0	0	0	6	1,100	6,600
	GASTO DE TRASLADO	EVENTO	3	0	0	0	3	9,000	27,000
	GASTOS DE ALIMENTACION	EVENTO	3	0	0	0	3	2,000	6,000
	CUOTAS DE INSCRIPCION	CURSO	9	0	0	0	9	1,000	9,000
	GIRA POR PRESENTACION DE OBRAS, RENTA DE MACETAS PARA DECORACION ED FINAL ESTATAL. BOTELLAS DE AGUA PARA	EVENTO	1	0	0	0	1	20,000	20,000
	SERVICIOS DE COFFE BREAK	EVENTO	1	0	0	0	1	23,654	23,654
	PREMIACIONES EN PLANTELES, INSTITUCIONES, Y FINALES.	EVENTO	1	0	0	0	1	383,000	383,000
39201	IMPUESTOS Y DERECHOS								83,388
	REVALIDACION DE PLACAS	INFORME	0	1	0	0	1	19,004	19,004
	IMPUESTO PREDIAL DE 3 INMUEBLES	INFORME	0	1	0	0	1	56,484	56,484



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	IMPUESTO ESPECIAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTR	INFORME	0	1	0	0	1	7,900	7,900
44101	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS								20,900
	ESCRITORIO SEMIEJECUTIVO	PIEZA	0	1	0	0	1	8,100	8,100
	SILLA ERGONOMICA	PIEZA	0	1	0	0	1	2,800	2,800
	TELEFONO CISCO DIGITAL	PIEZA	0	1	0	0	1	10,000	10,000
51101	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA								50,000
	Adquisición de Equipo de Cómputo y Proyección	PIEZA	1	0	0	0	1	50,000	50,000
51901	OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON								154,100
	SILLAS Y/O SILLONES	PIEZA	6	0	0	0	6	5,000	30,000
	CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL PROFESIONAL NIKON	PIEZA	0	1	0	0	1	15,000	15,000
	TRIPLE PROFESIONAL	PIEZA	0	1	0	0	1	5,000	5,000
	LENTE GRAN ANGULAR NIKON	PIEZA	0	1	0	0	1	5,000	5,000
	LENTE OJO DE PEZ NIKON	PIEZA	0	1	0	0	1	5,000	5,000
	FLASH	PIEZA	0	1	0	0	1	3,000	3,000
	SET FOTOGRÁFICO DE LAMPARAS Y SOMBRILLAS	PIEZA	0	1	0	0	1	10,000	10,000
	PANTALLAS	PIEZA	0	7	0	0	7	10,000	70,000
	TRITURADORA	PIEZA	0	0	2	1	3	3,700	11,100
51501	Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información								171,000
	COMPRA DE 3 LAP TOP	PIEZA	3	0	0	0	3	25,000	75,000
	COMPRA DE 3 PROYECTORES	PIEZA	3	0	0	0	3	32,000	96,000
52301	CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO								43,000
54101	Automóviles y Equipo Terrestre								1,500,000
	Compra de tres pick up RAM	UNIDAD	3	0	0	0	3	290,000	870,000
	Compra de 2 sedan	UNIDAD	2	0	0	0	2	315,000	630,000
56501	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN								27,008
59101	SOFTWARE								105,000
	Adquisición de licencia para sistema de software Corel Draw	LICENCIA	5	0	0	0	5	12,000	60,000
	Adquisición de licencia para sistema de software Photo shop	LICENCIA	1	0	0	0	1	45,000	45,000
6000	INVERSION PARA INFRAESTRUCTURA								

LIC. ISRAEL GUSTAVO MUÑOZ QUINTAL
DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION

LIC. OMAR JOVANY TORONADO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES